



OBERNDORFERSTRASSE 87
64347 GRIESHEIM



06155 83 49 958

www.crustandfire.de



Öffnungszeiten:

Montag – Samstag 17.00 – 21.30 Uhr

Sonntag 11.00 – 21.00 Uhr

Mittwoch Ruhetag

**PIZZA & PASTA
SALATE & BOWLS
GETRÄNKE**



**PIZZA & PASTA
SALATE & BOWLS
GETRÄNKE**

DELICIOUS Menu



**SELBSTABHOLER
ERHALTEN
10% RABATT**



Pizzen^{a)} Alle Pizzen 32 cm

Pizzabrot Olivenöl, Oregano	7.00
Margarita Tomatensauce, Mozzarella ^(g)	10.00
Salami Tomatensauce, Mailänder Salami ^(1,3,4,5) Mozzarella ^(g)	11.00
Prosciutto Tomatensauce, Schinken ^(1,3,5) , Mozzarella ^(g)	11.00
Funghi Tomatensauce, frische Pilze, Mozzarella ^(g)	12.00
Tonno Tomatensauce, Thunfisch ^(d) , rote Zwiebel, Mozzarella ^(g)	12.50
Hawaii Tomatensauce, Schinken ^(1,3,5) , Ananas, Mozzarella ^(g)	12.50
Parma Tomatensauce, Parmaschinken, Ruccola, Parmesan ^(g)	14.00
Hot Dog Tomatensauce, Würstchen, saure Gurken, Röstzwiebel, Senf, Ketchup, Mozzarella ^(g)	14.00
Arizona Tomatensauce, Beef, Bacon, Mozzarella ^(g) , BBQ Sauce ^(1,3)	14.00
Buffalo Tomatensauce, Beef, Bacon, rote Zwiebel, Mais, Mozzarella ^(g) , BBQ Sauce ^(1,3)	14.50
4 Käse Tomatensauce, Gorgonzola, Schafskäse ^(g) , Gouda, Mozzarella ^(g)	14.50
Seattle Tomatensauce, Mailänder Salami ^(1,3,4,5) , Schinken ^(1,3,5) , Pilze, Mozzarella ^(g)	13.00
Capricciosa Tomatensauce, Schinken ^(1,3,5) , frische Pilze, Artischocken, Oliven, Mozzarella ^(g)	14.00
Peperoni Tomatensauce, Peperonisalami ^(1,3,4,5) , Mozzarella ^(g) , (etwas Scharf)	12.00
Pepi Tomatensauce, Peperonisalami ^(1,3,4,5) , Paprika, Jalapenos, Mozzarella ^(g) , (scharf)	14.00
Mare Tomatensauce, Meeresfrüchte ^(b,d,n) , Knoblauch, Mozzarella ^(g)	15.00
Texas Tomatensauce, rote Zwiebel, Bacon, Peperonisalami ^(1,3,4,5) , Mozzarella ^(g) , (etwas scharf)	14.00

Fleischlos^{a)}

Popeye Tomatensauce, Spinat, Schafskäse ^(g) , Mozzarella ^(g)	12.50
Greek Tomatensauce, Peperoni, Schafskäse ^(g) , frische Tomaten, Oliven, Mozzarella ^(g)	13.00
Veggie Mix Tomatensauce, Aubergine, Paprika, Zucchini, rote Zwiebel, Mozzarella ^(g)	13.00

Halal^{a)}

Chicken BBQ Tomatensauce, Hähnchenbrust, Paprika, Mais, Mozzarella ^(g) , BBQ Sauce ^(1,3)	14.00
Crust & Fire Tomatensauce, Ananas, Brokkoli, Mozzarella ^(g) , Currysauce, Hähnchenbrust	14.00
Mexican Tomatensauce, rote Zwiebel, Mais, Paprika, Hähnchenbrust, Jalapenos, Mozzarella ^(g) , BBQ Sauce ^(1,3) , (scharf)	15.00

White Pizza^{a)}

Ohio Sauce Hollandaise, rote Zwiebel, Bacon, Mozzarella ^(g)	13.00
Oregon Sauce Hollandaise, Brokkoli, Schinken ^(1,3,5) , Mozzarella ^(g)	13.00
Flammkuchen Schmand, rote Zwiebel, Speck, Mozzarella ^(g)	12.00
Basilika Pestosauce, frische Tomaten, Basilikum, Mozzarella ^(g)	12.00
White Lady Sauce Hollandaise, Gorgonzola, Birne, Walnüsse, Mozzarella ^(g)	13.50
Rauchlachs Sauce Hollandaise, Brokkoli, Rauchlachs ^(d) , Mozzarella ^(g)	15.00

jede Extra-Zutat + 1.00 €
Mailänder Salami, Schinken, Hähnchen + 2.00 €

Bowls

Asian Salat Mix, Couscous ^(a) , Gurken, Karotten, Kichererbsen ^(h) , Cherrytomaten, Hähnchen, Asia-Sauce, Sesam ^(k) , (scharf)	13.00
Teriyaki Salat Mix, Couscous ^(a) , Gurken, Karotten, rote Kidneybohnen, Cherrytomaten, Hähnchen, Teriyakisauce, Sesam ^(k)	13.00
Veggie Salat Mix, Couscous ^(a) , Gurken, Karotten, rote Kidneybohnen, Cherrytomaten, Falafel, Sesam ^(k)	12.00

Alle Bowls mit Joghurt, American^(g) oder Caesar^(c) Dressing dazu.

Salate

Italienischer Salat Eisbergsalat, Gurken, Cherrytomaten, Schinken ^(1,3,5) , Käse ^(a,g) , Ei, Thunfisch ^(d)	12.00
Caesar Salat Romana Salat, Hähnchen, Croutons ^(a) , Parmesan ^(g)	12.00
Bauernsalat Romana Salat, Gurken, Cherrytomaten, rote Zwiebel, Schafskäse ^(g) , Oliven ^(g)	11.00
Beilagensalat Gemischter Salat, Gurken, Cherrytomaten	6.00

Zu unseren Salaten bieten wir Ihnen Balsamico- oder Joghurtsauce

Fingerfood

Mozzarella Sticks (6 Stück)	5.00
Zwiebelringe (6 Stück)	4.50

Zusatzstoffe: 1 = mit Konservierungsstoffen, 2 = mit Geschmacksverstärker, 3 = mit Antioxidationsmitteln, 4 = mit Farbstoffen, 5 = mit Phosphat, 6 = mit Süßungsmittel, 7 = Koffeingehalt, 8 = chininhaltig, 9 = geschwärzt, 10 = enthält Phenylalaninquelle, 11 = Stabilisatoren, 12 = Verdickungsmittel, 13 = Säuerungsmittel.

Allergenkennzeichnung: Folgende Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
a. Glutenhaltiges Getreide: Weizen (wie Dinkel oder Khorasan-Weizen). **b.** Krebstiere. **c.** Eier und Eierzeugnisse.
d. Fisch und Fischerzeugnisse. **e.** Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. **f.** Soja und Sojaerzeugnisse. **g.** Milch und Milcherzeugnisse.
h. Schalenfrüchte (Nüsse, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse). **i.** Sellerie und Sellerieerzeugnisse. **j.** Senf und Senferzeugnisse. **k.** Sesamerzeugnisse.
l. Schwefeldioxid und Sulfate. **m.** Lupinen. **n.** Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Calamaris, Austern).

Rigatoni

mit Käse^(a,g) überbacken + 1,00 €

Rigatoni mit Tomatensauce	7.00
Rigatoni mit Bolognesesauce	9.00
Rigatoni mit Schinken-Sahne-Sauce	9.00
Rigatoni mit Hähnchen und Sahnesauce	9.00

Kindermenu

Chicken Nuggets (6 Stück)	5.00
Pommes Frites	3.00
als Menu	7.00

Nachtisch

Tiramisu^(g)	4.90
Eis (verschiedene Sorten, 250 g)	3.50

Getränke

Wasser Vio 0,5 l, still oder spritz	2.50
Cola^(a,7) / Fanta^(a,4) 0,33 l	2.50
Cola^(a,7) / Fanta^(a,4) 1 Liter Flasche	3.50
Bier, Heineken	2.50
Merlot Rotwein 0,75 Flasche	14.00
Riesling Weißwein 0,75 Flasche	10.00



**LIEFERUNG
FREI HAUS**